МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

Л - и  -Шё*-
П Р И К А З

г. Г розный

Об утверждении перечня вакантных должностей работников в
общеобразовательных организациях, при замещении которых
осуществляются единовременные компенсационные выплаты

Во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации
по реализации Послания Президента Федеральному Собранию от 27 февраля
2019 года № Пр-294 и перечня поручений Председателя Правительства
Российской Федерации от 28 февраля 2019 года № ДМ-П13-1511,
постановления Правительства Чеченской Республики от 10.12.2019 года
№ 268 «Об осуществлении единовременных компенсационных выплат
учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные
пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с
населением до 50 тысяч человек»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень вакантных должностей работников в
общеобразовательных организациях, при замещении которых
осуществляются единовременные компенсационные выплаты.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра

КОПИЯ В Е Р Н А
dut. е*ии- яин*

“ •> “(2. . &01 г.

И.Д. Тааев

к приказу Мини(
"1" л,‘'п  ^Приложение

шя и науки

№ / # ? Л л-

Перечень v ^
вакантных должностей педагогических работников в общеобразовательных организациях,'; % ,

при замещении которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты

Населенный пункт Наименование общеобразовательной
организации и адрес Вакансия

Объем учебной
нагрузки (часов) в

неделю

Количество
вакансий

Ачхой-Мартановский муниципальный район

1. с. Валерик
МБОУ «СОШ №2 им. М.Г. Гайрбекова с.

Валерик», ЧР, Ачхой-Мартановский
район, с. Валерик, ул. Ленина, б/н

Учитель
английского языка 28 1

Итого: 1

Веденский муниципальный район

2. с. Гуни
МБОУ «Гунинская СОШ»,

ЧР, Веденский район, с. Гуни,
ул.Джанаралиева И.Л., 4

Учитель
английского язык 27 1

3. с. Средние-Курчали
МБОУ «Средне-Курчалинская СОШ»,

ЧР, Веденский район, с.Средние-
Курчали, ул.А.Кадырова, 3

Учитель
английского языка 18 1

4. с. Верхатой
МБОУ «Верхатойская СОШ», ЧР,

Веденский район, с. Верхатой
ул. Школьная,38

Учитель
английского языка 27 1

5. с. Дарго
МБОУ «Даргинская СОШ № 2»,
ЧР, Веденский район, с. Даргс,

ул. А-Х.Кадырова, 34

Учитель
английского языка. .... .........__________

27 1

Учитель
обществознания 18 1

6. с. Нижние-Курчали
МБОУ «Нижне-Курчалинская СОШ»,

ЧР, Веденский район, с. Нижние курчали,
ул. Новая, 2

Учитель
английского языка 18 1

7. с. Марзой-Мохк
МБОУ «Марзой-Мохкская СОШ», ЧР,

Веденский район, с. Марзой-Мохк,
ул. М-Кишиева, 27

Учитель
английского языка 27 1

8. с. Дышне-Ведено

МБОУ «Дышне-Веденская СОШ им.
Героя России А. Загаева», ЧР, Веденский

район, с. Дышне-Ведено,
ул. Кадырова б/н

Учитель
английского языка 36 1

9. с. Дарго
МБОУ «Даргинская СОШ №1»,
ЧР, Веденский район, с. Дарго,

ул. А-Х. Кадырова, 8

Учитель
английского языка 36 1

10. с. Эрсиной
МБОУ «Эрсинойская СОШ»,

ЧР, Веденский район, с. Эрсиной,
ул. Школьная, 4

Учитель
английского языка 27 1

11. с. Харачой
МБОУ «Харачойская СОШ»,

ЧР, Веденский район, с. Харачой,
ул. Школьная, 1

Учитель
английского языка 27 1

12. с. Нефтянка
МБОУ «Нефтянская СОШ»,

ЧР, Веденский район, с. Нефтянка,
ул. Школьная, 11

Учитель
английского языка 18 1

13. с. Агишбатой
МБОУ «Агишбатойская СОШ»,

ЧР, Веденский район, с. Агишбатой,
ул. Центральная, 8

Учитель
английского языка 27 1

14. с. Дуц-Хутор
МБОУ «Дуц-Хуторская СОШ»,

ЧР, Веденский район, с. Дуц-Хутор,
ул. Школьная, 1

Учитель химии 18 1

Учитель
английского языка 27 1

15. с. Дышне-Ведено
МБОУ «Веденская СОШ № 2»,

ЧР, Веденский район, с. Дышне-Ведено,
ул. Почтовая, 8

Учитель
английского языка 18 1

Итого: 16

16. • с. Кень-Юрт
МБОУ «СОШ с. Кень-Юрт», ЧР,

Грозненский район, с. Кень- Юрт,
ул. Южная, 6

Учитель
английского языка 30 1

Итого: 1

Гудермесский муниципальный район

17. с. Кади-Юрт
МБОУ «Кади-Юртовская СШ

им.Р.Ф.Умарова», ЧР, Гудермесский
район, с.Кади-Юрт, ул.Ш.Арсункаева,8

Учитель физики 22 1

18. с. Дарбанхи
МБОУ «Дарбанхинская СШ», ЧР,
Гудермесский район, с.Дарбанхи,

ул.Школьная, ЗА

Учитель
английского языка 24 1

19. п. Ойсхар
МБОУ «Ойсхарская СШ №3», ЧР,

Гудермесский район, п.Ойсхар,
ул.У.М.Кадырова, 11

Учитель русского
языка и литературы 24 1

Итого: 3

Итум-Калинский муниципальный район

20. с. Итум-Кали
МБОУ «СОШ с. Итум-Кали

им. Исаева Х.А.», ЧР, Итум-Калинский
район, с. Итум-Кали, ул Узуева, 25

Учитель русского
языка и литературы 18 1

21. с. Гухой
МБОУ «СОШ с. Гухой», ЧР, Итум-

Калинский район, с. Гухой,
ул. Мусаева, 30

Учитель
математики 25 1

Учитель начальных
классов 26 1

22. с. Ушкалой
МБОУ «СОШ с. Ушкалой», ЧР, Итум-

Калинский район,
с. Ушкалой, ул. Ушкалоевская, 1

Учитель
английского языка 22 1

23. с. Ведучи
МБОУ «СОШ с. Ведучи», ЧР, Итум-

Калинский район,
с. Ведучи, ул. Хачаревская,7 А

Учитель
английского языка 24 1

Итого: 5

Курчалоевский муниципальный район

• 24. с. Ахкинчу-Барзой
МБОУ «Ахкинчу-Барзоевская СШ», ЧР,

Курчалоевский район, с. Ахкинчу-
Барзой, ул.А.А.Кадырова,7

Учитель
английского языка 27 1

25. с. Джугурты
МБОУ «Джугуртинская СШ им. Д.В.

Ибрагимова», ЧР, Курчалоевский район,
с. Джугурты, ул. Школьная,5

Учитель
английского языка 27 1

26. с. Аллерой
МБОУ «Аллероевская ОШ», ЧР,

Курчалоевский район, с. Аллерой,
ул. С. Абуева, 79

Учитель
английского языка 27 1

27. с. Эникали
МБОУ «Эникалинская СШ», ЧР,

Курчалоевский район, с. Эникали,
ул. А.А. Кадырова б/н

Учитель русского
языка и литературы 27 1

28. с. Ачерешки
МБОУ «Ачерешкинская СШ» ЧР,

Курчалоевский район, с. Ачерешки,
ул. Лесная, 14.

Учитель
английского языка 27 1

29. с. Джагларги
МБОУ «Джагларгинская СШ» ЧР,

Курчалоевский муниципальный район,
с. Джагларги, ул. А. А. Кадырова, 13 А

Учитель химии 19 1

30. с. Ники-Хита
МБОУ «Ники-Хитинская СШ», ЧР

Курчалоевский муниципальный район, с.
Ники-Хита, ул. Я-Х.Шемиева, 43

Учитель русского
языка и литературы 27 1

31. с. Корен-Беной
МБОУ «Корен-Беноевская СШ» ЧР,

Курчалоевский муниципальный район,
с. Корен-Беной, ул. Школьная, 5

Учитель
математики 27 1

32. с. Регита
МБОУ «Регитинская СШ» ЧР,

Курчалоевский муниципальный район,
с. Регита, ул. И.У. Дадаева, 16 А

Учитель
английского языка 27 1

33. с. Аллерой
МБОУ «Аллероевская СШ № 1», ЧР,

Курчалоевский муниципальный район,
с. Аллерой, ул. С.Б. Абуева, 10

Учитель физики 27 1

Итого: 10

Надтеречный муниципальный район

34. с.п. Зебир-юрт
МБОУ «СОШ с.п.Зебир-юрт», ЧР,

Надтеречный район, с.п. Зебир-юрт,
ул. Эдильсултанова Э, 3

Учитель
. английского языка 27 i 1

Итого: 1

Наурский муниципальный район

35. ст. Калиновская
МБОУ «Калиновская СОШ», ЧР,
Наурский район, ст. Калиновская,

ул.Котика, 1

Учитель
английского языка

18 1

Итого: 1

Ножай-Юртовский муниципальный район

36. с. Беной-Ведено»
МБОУ «СОШ с Беной-Ведено», ЧР,

Ножай-Юртовский район,
с. Беной-Ведено, ул А. Кадырова, 98

Учитель
математики 36 1

37. с. Балансу»
МБОУ «СОШ им.Р.Э.Байхаджиева
с.Балансу», ЧР, Ножай-Юртовский

район, с. Балансу, ул. А.Кадырова, 21

Учитель русского
языка и литературы 36 1

38. с. Беной
МБОУ «СОШ с Беной», ЧР,
Ножай-Юртовский район,
с. Беной, ул. Кадырова 4.

Учитель
английского языка 30 1

39. с. Булгат-Ирзу
МБОУ «СОШ с Булгат-Ирзу», ЧР,

Ножай-Юртовский район,
с.Булгат-Ирзу, ул. Школьная, 1

Учитель
английского языка 31 1

40. с. Гиляны
МБОУ «СОШ№2 с Г иляны», ЧР,

Ножай-Юртовский район,
с.Гиляны, ул.Восточная 12.

Учитель начальных
классов 21 1

41. с. Ножай-Юрт
МБОУ «Гимназия им.А.А.Ахмедова

с.Ножай-Юрт»,ЧР, Ножай-Юртовский
район,с.Ножай-Юрт, ул А.А.Кадырова,96

Учитель русского
языка и литературы 18 1

42. с. Даттах
МБОУ «СОШ с. Даттах», ЧР, Ножай-

Юртовский район,
с.Даттах, ул.А.А.Кадырова, 36

Учитель начальных
классов 21 1

43. с. Гуржи-Мохк
МБОУ «ООШ с Гуржи-Мохк», ЧР,

Ножай-Юртовский район,
с.Гуржи-Мохк, ул.А.А.Кадырова № 32

Учитель
математики 25 1

44.
•4

с. Девлатби-Хутор
МБОУ «ООШ с Девлатби-Хутор», ЧР,

Ножай-Юртовский район,
с. Девлатби-Хутор, ул.А-Х.Кадырова 31

Учитель начальных
классов 21 1

45. с. Оси-Юрт
МБОУ «ООШ с Оси-Юрт», ЧР, Ножай-

Юртовский район, Бенойское с.п.,
с. Оси-Юрт, ул. А. А. Кадырова № 12

Учитель
английского языка 21 1

46. с. Саясан
МБОУ «ООШ с Саясан», ЧР, Ножай-

Юртовский район,
с Саясан, ул.Кадырова 110

Учитель
английского языка 21 1

47. с. Стерч-Керч
МБОУ «ООШ с.Стерч-Керч», ЧР, Ножай-

Юртовский р-н,
с.Стерч-Керч, ул.Чалаева Т.А, 11

Учитель
математики 18 1

Итого: 12

Сунженский муниципальный район

48. с. Серноводское
МБОУ «СОШ № 4 с. Серноводское», ЧР,

Сунженский район, с. Серноводское,
ул. Гагарина, 10

Учитель физики 18 1

Итого: 1

Урус-Мартановский муниципальный район

49. с. Алхан-Юрт
МБОУ «СОШ №2 с. Алхан-Юрт», ЧР,

Урус-Мартановский район,
с. Алхан-Юрт, ул. Гаербекова, 1

Учитель
математики 30 1

50. с. Алхан-Юрт
МБОУ «СОШ №1 с. Алхан-Юрт», ЧР,

Урус-Мартановский район,
с. Алхан-Юрт, ул. Р. Вахитова, 70

Учитель
английского языка 18 1

Итого: 2

Шалинский муниципальный район

51. с. Дуба-юрт
МБОУ «СОШ с.Дуба-юрт», ЧР,

Шалинский район,
с. Дуба-юрт, ул.Школьная, 1

Учитель русского
языка и литературы

’ 18 1

Итого: 1

Шаройский муниципальный район

52. с. Шарой
МБОУ «СОШ с.Шарой», ЧР, Шаройский

район, с. Шарой, ул. А. Кадырова, 33

Учитель
математики

25 1

Учитель
английского языка

18 1

53. с. Кенхи
МБОУ «СОШ № 1 с. Кенхи»,

ЧР, Шаройский район, с. Кенхи,
ул.Школьная, 1

Учитель химии 18 1

54. с. Кенхи
МБОУ «СОШ № 2 с. Кенхи»,

ЧР, Шаройский район, с. Кенхи,
ул.Школьная, 11

Учитель биологии 18 1

55. с. Кенхи
МБОУ «СОШ № 3 с. Кенхи»,

ЧР, Шаройский район, с. Кенхи,
ул. Подгорная, 104

Учитель
математики

25 1

Итого: 5

Шатойский муниципальный район

56. с. Бекум-Кали
МБОУ «ООШ с. Бекум-Кали», ЧР,

Шатойский район,
с. Бекум-Кали, ул. Вагапова, 1 А

Учитель
английского языка

21 1

57. с. Зоны
МБОУ «ООШ с. Зоны», ЧР, Шатойский

район, с. Зоны, ул. Ленина, 108
Учитель

английского языка
21 1

58. с. Асланбек Шерипово
МБОУ «СОШ с. Асланбек Шерипово»,

ЧР, Шатойский район, с. Асланбек
Шерипово, ул. Школьная, 15

Учитель биологии 20

59. с. Хал-Келой
МБОУ «СОШ с. Хал-Келой», ЧР,

Шатойский район,
с. Хал-Келой, ул. X. Асуева, 32

Учитель
английского языка

27

Итого: 4

Шелковской муниципальный район

60. ст. Шелковская
МБОУ «Шелковская СОШ №1», ЧР,

Шелковской район,
ст. Шелковская, ул. Южная, 1

Учитель
английского языка 18

Итого: 1

Всего: 64